

یکشنبه۵ اردیبهشت ۱۴۰۰

۱۲ رمضان ۱۴۴۲

سال بیستم‌شماره ۳۵۸۵

سر مقاله

کرونا، دولت و ملت را ضربه فنی کرد

درحالی آمار فوتی‌ها و مبتلایان کرونا سه رزمی و چهاررقمی شده استسک که بیمارستان‌ها و قبرستان‌ها شلوع هستند و این شلوغی‌ها هنوز درس عبرتی برای دولت و ملت نشده است و علی‌رغم اینکه بزرگه فنی نشده اند، اما بازمه تصمیمات درست و مناسبی برای مقابله و در نتیجه کاهش روند فوتی‌ها و ابتلا به کرونا اتخاذ نشده است. دولت در دو هفته تعطیلات نوروز که بایستی محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها را اجرائی می‌کرد و اجازه رفت‌وآمد و گردش و تفریح و مسافرت را نمی‌داد تا از افزایش آمار کرونایی‌ها جلوگیری کند و این اقدام را در دستور کار قرار نداد و همین موضوع باعث شد بعد از تعطیلات، انفجاری‌باور نگرینی در آمار کرونا رخ دهد. حتی بعد از آن هم تصمیمات چندان اثرگذار نبودن‌شاید بتوان گفت دولت مغلوب کرونا شده است و توانایی اقدام مناسب در این حوزه را ندارد. این شرایط عادی‌انگاری کرونا را دولت در تعطیلات نوروز ایجاد کرد و میلیون‌ها نفر به سفر رفتند و سوغات این سفر نیز شیوع بیشتر این ویروس ناچهار بود که بیمارستان‌ها را پر کرد و صدها هزار نفر هم در قرنطینه‌خانگی قرار گرفتند که شکستن قرنطینه دور از انتظار نیست. قبرستان‌ها هم از خانواده‌های نادانرا شلوع شد. آمار فوتی‌های کرونایی و غیرکرونایی باهمدیگر حتی در برخی روزها آقدر افزایش یافت که به رقمی بی سابقه در نیم قرن اخیر رسید . این افزایش آمارها شامل استانی مانند هرمزگان نیز شد. در هرمزگان نیز مانند سایر استان‌ها، دولتی‌ها هیچگونه برنامه عملیاتی در تعطیلات عید و این روزها ندارند. سواحل و بوستان‌ها و پارک‌ها همچنان شلوع است و جلوگیری از تجمع‌ها و پارک‌های خودروها در این امکان فقط در حد شش‌ساعت است. بیمارستان‌ها نیز تکمیل شده و کمبود اکسیژن وجود دارد. کادر بهداشت و درمان نیز بسیار خسته شده اند و ۶۰۰ پرستاری هم که دولت اوایل سال قبل وعده داده بود برای هرمزگان استخدام ننماید، عملیاتی نشد و پرستاران موجود نیز از رقم افتاده اند. برای هرمزگان دو سال قبل اعلام شد که ۱۶۰۰ نفر پرستار نیاز دارد تا به استانداردها برسد که ۱۵ ماه اخیر کمبودها بیشتر شده و فشار شدتی‌ها این سنگین آنها را از پای درآورده است و این وضعیت را نه دولتی‌ها هم که دولت باور دارند. مردم همچنان به دید و بازدید، گردش و عروسی، جشن تولد و دورهمی گرفتن و… ادامه می‌دهند و سفره‌های افطاری گسترده شده و شب نشینی‌ها ادامه دارد و دولتی‌ها فقط نظاره‌گردند و روزی روز بر آمار فوتی‌ها و مبتلایان افزوده می‌شود و خانواده‌هایی نیز عزادار می‌شوند. فقط مراسمات مذهبی و نمازجماعت تعطیل شد. از آن طرف تعدادی از اصناف تعطیل شدند. اما چندان در کاهش شلوعی‌ها اثرگذار نبود. زیرا دستورفرمان و حضور مردم در سواحل و میان دستفروشان و بازارها و… همچنان باعث تداوم شلوعی‌ها شده است. در شرایط فعلی دولت و ملت مغلوب کرونا شده‌اند و تداوم این روند بسیار خطرناک است و بطورحتم غریبالقیمان جبران‌ناپذیر می‌شود. اتخاذ تدابیر ویژه در این زمینه می‌باشد. نباید دولتی‌ها و مردم، کرونا را بخود بگیرند و بایستی نظریات و توصیه‌های وزارت بهداشت، مورد توجه قرار گیرد. ■ علی‌زارعی



گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: طی چهار سال اخیر اقدامات کم نظیر و بسیار مهمی در راستای تامین آب پایدار در هرمزگان با سرمایه‌گذاری‌های بزرگ توسط دولت صورت گرفته و آب حال حاضر معادل نیمی از مصرف آب در هرمزگان از طریق شیرین سازی آب می‌شود.

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در آیین بهره برداری از پروژه‌های آبرسانی به روستاها در شهرستان بندرلنگه، عنوان کرد: هرمزگان از استان‌های فرا خشک محسوب می‌شود و بیش از دو دهه خشکسالی، شرایط آبرسانی در این استان را سخت کرده است. وی ادامه داد: در این شرایط چارهای به جز شیرین سازی آب دریا نداریم و تا جایی‌که امکان دارد از این طریق، آبرسانی پایدار و مطلوب در هرمزگان صورت می‌گیرد.استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه باید قدر هر قطره از آیین آب را بدانیم، افزود: مصرف بهینه آب و جلوگیری از هدر دادن آن از موارد بسیار مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد.همتی با

استاندار هرمزگان خبر داد

تامین نیمی از مصرفی آب هرمزگان از طریق آب شیرین کن‌ها

بیان اینکه در تخصیص اعتبارات همواره تلاش داشته‌ایم که بودجه مناسبی به آب و فاضلاب برای رفع مشکلات این حوزه اختصاص یابد، تصریح کرد: طی چهار سال اخیر اقدامات کم نظیر و بسیار مهمی در راستای تامین آب پایدار در هرمزگان با سرمایه‌گذاری‌های بزرگ توسط دولت صورت گرفته و در حال حاضر معادل نیمی از مصرف آب در هرمزگان از طریق شیرین سازی آب دریا می‌شود.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد:با لطف و عنایت خداوند متعال و با همت و تلاش همه مردم، دولت و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، با وجود تحریم‌ها و شیوع ویروس کرونا، اما کارهای عمرانی و همه امور با قدرت در حال انجام است و پروژه‌های خودی در سطح شهرستان بندرلنگه نیز در دست اقدام بوده و پیش از یادای از کردید بزرگراهی ساحلی در غرب استان هرمزگان تکمیل شده است. شرايط خشکسالی در راستای آبرسانی به روستاها است. استاندار هرمزگان بیان داشت: از چندین پروژه سرمایه گذاری در شهرستان بندرلنگه نیز بازدید کردم که از جمله آنها بازارچه مولانی است و با فعال سازی آن اشتغال خوبی برای مردم خیرین احداث شده است، به بهره‌برداری رسید که یکی از بهترین مراکز سلامت

با امکانات خوب محسوب می‌شود و با استقرار بزرشک به چندین روستا خدمات رسانی می‌کند.وی اضافه کرد: همچنین ۱۱ پروژه آبرسانی به ۱۸ روستا با جمعیت ۴۸۰۰ نفر با اعتباری بالغ بر ۲۳ میلیارد تومان با مرکزیت روستای گوئین در شهرستان بندرلنگه به بهره‌برداری رسید که اقدام مهمی در شرايط خشکسالی در راستای آبرسانی به روستاها است. استاندار هرمزگان بیان داشت: از چندین پروژه سرمایه گذاری در شهرستان بندرلنگه نیز بازدید کردم که از جمله آنها بازارچه مولانی است و با فعال سازی آن اشتغال خوبی برای مردم خیرین احداث شده است، به بهره‌برداری رسید که یکی از بهترین مراکز سلامت



هستند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان اظهار داشت: میزان ثبت نام انتخابات شورای اسلامی شهرها و روستاها در هرمزگان به نسبت به دوره قبل با رشد همراه بوده است.اصحی نهایی ۶ خردادماه اعلام می‌شود.رئوفی تصریح کرد: اسامی نهایی انتخابات شوراهای اسلامی شهرها و روستاها تا ششم خردادماه اعلام می‌شود.

وی در خصوص تزریق واکسن در استان، افزود: واکسیناسیون در هرمزگان طبق اولویت بندی های وزارت بهداشت در هرمزگان صورت می‌پذیرد و هم‌مدان دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است که مدیران و کارکنان دستگاه‌ها خارج از هدف گذاری‌های وزارت بهداشت اقدام به تزریق واکسن نکنند و در صورت تزریق واکسن خارج از چهارچوب تعیین شده با مدیران و کارکنان متخلف طبق مقررات برخورد می‌شود. معاون سیاسی، نکره د است.

انتظامی از ساعت ۷ صبح امروز یکشنبه ۵ اردیبهشت تا ساعت ۱۹ همین روز به دلیل انجام تعمیرات وتعموض نسفیک ۳۰۰میلی متری خط آب بلوار راه آهن قطع با با افت فشار مواجه می‌شود. از مشترکین محترم تقاضا می‌شود ضمن رعایت اصل صرفه جویی آب مورد نیاز خود را ذخیره کنند.

تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی - این روزنامه با دفاع از حمایت خود در سال ۹۶ از حسن روحانی نوشت : «مگر ما در انتخابات، مالکاشتر و سلمان و عمار و قیس و محمدنابویکر را در میان دسته‌های و امدایم به روحانی رای دادیم؟ مگر امریکری و بهشتی و رجایی را داشته‌ایم و به روحانی رای داده‌ایم که حالا باید بقمان را بگیرد؟ دیگر نامزدهای مطرح مگر چه روزنامه داشتند و بعد چه کارنامه‌ای از خود به جا گذاشتند که آنان را در جایگاهی بالاتر از روحانی قرار دهند؟ با همه انتقادهایی که به روحانی داریم و دیگران دارند، عبور دادن کشور از دالان تنگ تحریم و کرونا و موانع داخلی تا همین جای کار هم در حد معجزه است.»

اعتقاد - این روزنامه با طرح این سوال که برنامه جدید صدا و سیما علیه دولت و تیم مذاکره‌کننده را چه کسی تهیه کرد؟ نوشت: حسن حاج کریمی‌خوکانی به عنوان تهیه‌کننده مستند ۲۰ دقیقه‌ای «فروشنده» یا «پایان بازی» نام برده شده که گفته می‌شود به جریان پایداری و طیف تندروی اسولگرا نزدیک است. همچنین کارگردان و دیگر تهیه‌کننده‌این مستند نیز محسن مغضولوست که خود را فعال رسانه‌ای- فرهنگی معرفی می‌کند و پیش از این تهیه‌کنندگی برنامه «رپا» را نیز برعهده داشته است.

کپهان - این روزنامه با تحلیل طیف‌های مختلف اصلاح طلبی نوشت : «هم اکنون ما با احزایی رویه‌رو هستیم که پی سوی آن فائزه هاشمی است که مواضع او با توجه به برخی استانداردها به واقع ساختارشکنانه و تند است و سوی دیگری آن غلامحسین کرباسچی حضور دارد که جزو محافظه‌کارترین چهره‌های سیاسی کشور است و فی‌الغمل معتقد است اصلاح‌طلبان تحت هر شرایطی ولو حمایت از یک کاندیدای اسولگرا مثل علی لاریجانی باید در انتخابات شرکت کنند.»

وطن امروز - این روزنامه سخنان روحانی در جلسه هیئت دولت با عنوان «شناگر ماهی بودیم» مکس یک کرد و نوشت: «روحانی پار دیگر با حمله به منتقدان دولت آن‌ها را به علت لعنت نکردن آمریکا مورد ملامت قرار داد.» این روزنامه اسولگرا جمهوری در خصوص مشارکت بخش خصوصی در واردات واکسن، پیام تویتری تندری را منتشر کرد. این فعال اصلاح‌طلب نوشت:«قای روحانی! خجالت یکشید. واکسن کرونا در تئو لیبرال‌ترین اقتصادهای دنیا به سوداگری بخش خصوصی واگذار نشده‌است.»

فراوز نوشت : روابط عمومی وزارت خارجه ایران به اظهارات اخیر رستم قاسمی «وزیر اسبق نفت و کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری» در خصوص کمک نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در یمن اعلام کرد: اظهارات منتشر شده در این مصاحبه برخلاف واقعیت و سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران در یمن است. حمایت جمهوری اسلامی ایران از یمن یک حمایت سیاسی است و کشورمان از روند مسالمت آمیز بحران یمن و تلاش‌های سازمان ملل برای حل سیاسی این جنگ خاتمانا سوز حمایت می‌کند.

نامه نیوز نوشت : دبیرکل حزب مردمی اصلاحات برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری اعلام داوطلبی کرد. محمد زارع قومی،مدیر مسئول ۴۸ ساله روزنامه صدای اصلاحات در دوره گذشته انتخابات ریاست جمهوری پس از ناهمیسی، اصغر داده بود.

خبری

خبر ■

نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران:

قربانی بی‌تدبیری سایر بخش‌ها هستیم

■ گروه خبر // نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران گفت: بانوجه به نقش اصناف در زنجیره انتقال بیماری کرونا که بنا به آمارهای صادره کشوری ۱۱ درصد است تعطیلی آنان به تنهایی در قطع این زنجیره موثر نخواهد بود. مسعود محمد ششاهی ، با بیان اینکه بانوجه به نقش اصناف در زنجیره انتقال بیماری کرونا که بنا به آمارهای صادره کشوری ۱۱ درصد است تعطیلی آنان به تنهایی در قطع این زنجیره موثر نخواهد بود.افزود: قطع زنجیره و کنترل بیماری نیازمند رعایت و همکاری تمامی بخش‌های جامعه و کاهش سفرها، عدم برگزاری جشن‌ها و عزاداری‌ها و مهمانی و دورهمی‌های خانوادگی و رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی در تمامی بخش‌ها است.عضو کمیسیون نظارت بر اصناف هرمزگان با بیان این مطلب تصریح کرد: اصناف قربانی می‌تدبیری و بی‌مدیریتی در سایر بخش‌ها هستند و به محض بالا رفتن آمار بیماری‌ها و وخیم‌شدن اوضاع، اولین گروهی هستند که قربانی و متضرر شده و کسب و کار آنان تعطیل می‌شود.محمد شاهی عنوان کرد: هنگامی که بیشتر صنوف در تعطیلی غیر مترقیه بسر می‌برند بانک‌ها و ادارات دولتی قائلند و روزانه تزدتعداد بسیاری در این مکان‌ها انجام می‌شود که خود عامل انتقال بیماری است و بدین‌گونه می‌شود.محمد شاهی عنوان کرد: هنگامی که بیشتر صنوف و برخی از همین ادارات و موسسات، اصنافی را که از تعطیلی کسب و کار خود در زمان اعمال محدودیت‌ها رنج می‌برند را با ارسال پیامک و اظهاریه بانک‌ها می‌کنند. نائب رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان خاطرنشان کرد: دلیل‌ها بدلیل نبودن موجودی کافی اقدام به فرم زدن چک کسبه می‌نمایند و ادارات نظیر مالیاتی وتامین اجتماعی و شهرداری و دیگر ادارات خدماتی مانند آب و برق و تلفن نیزس از یک ریال مطالبات خود نمی‌گذرند و حتی حاضر نیستند برای یک دوره هم که شده مطالبات خود را اמהال کنند و با صدور اظهاریه اصناف متضرری که سالیان سال برای آنان منبع درآمد بوده را تهدید به جریمه و قطع خدمات می‌کنند.به گزارش ایسنا ؛ نماینده اصناف هرمزگان در اتاق اصناف ایران پیشنهاد کرد: به جهت کمک به اصناف آسیب دیده که اغلب آنان کسبه خرد هستند و همچنین حفظ مشاغل پایدار در این بخش باید سه قوا با مصوبه خاص و با اختصاص تسهیلات و بسته‌های حمایتی در قالب معافیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای و غیره، تدفغه اصناف را در این مقطع کاهش دهند تا بتوانیم با کمک و مشارکت جمعی، هم مشاغل قابل توجهی را در این بخش حفظ کرده و هم این دوران سخت‌کرونایی را با کمترین آسیب طی کنیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

جابجایی ۵۵ میلیون تن انواع کالا

از طریق شبکه ریلی

■ گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از جابجایی بیش از ۵۵میلیون تن کالا از طریق خطوط ریلی در بندر شهید رجایی طی سال گذشته خبر داد و گفت: تعدد واگن‌ها حمل کالای نیز در این مدت ۱۳.۲ درصد رشد داشته است. به گزارش خبرنگار دری «علی رضا محمدی کرچی‌ران»ضمن تشریح اقدامات صورت گرفته در شبکه ریلی بندر شهیدرجایی اظهار داشت: طی سال گذشته ۸۰مترخطوط جدید به اعتبار ۶۵میلیارد ریال به مجتمع بندری شهید رجایی اضافه شد. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با بیان اینکه در سال گذشته ۵ میلیون ۵۵۲ هزار تن انواع کالا از طریق ریلی بندر شهید رجایی جابجا شده اظهارداشت: در مقایسه عملکردی، نمودارها در همنسجی با مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۳.۲درصدی را نشان می‌دهند. وی ادامه داد: دراین مدت تعداد واگن‌های حمل و نقل کالا نیز از ۱۲.۲درصدی برخوردار بوده است. محمدی کرچی‌ران ایجاد زیرساختهای جدید متناسب با طرح جامع بندر شهید رجایی با هدف افزایش سهم ریلی از جابجایی کالا را از مهمترین راهبردهای سال جدید عنوان کرد و گفت: ضمن اتمام پروژه افزایش ظرفیت بار فله و کانتینری از طریق این شبکه، با برنامه ریزی‌های صورت گرفته برگزاری جلسسات مشترک با اداره کل راه آهن استان و صاحبان کالا در جهت رفع مشکلات و موانع احتمالی تدوین در دستور کار گرفته است. گفتنی است؛ بندر شهیدرجایی بعنوان بزرگترین بندر تجاری کشور از ۶۰کیلومتر ظرفی ریلی برخوردار بوده که شاخه‌های مختلفی این خطوط به ۱۲ محوطه اختصاصی منتهی می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

هفته هرمزگان ، بستری برای معرفی

این منطقه در سطح ملی و بین المللی



گروه خبر // مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: هفته هرمزگان دردر واقع بستری است که از طریق آن می‌توان ظرفیت‌ها و استعدادهای این منطقه را در سطح ملی و بین المللی به همگان معرفی کرد. رضا کمالی زرنانی در پیامی با تبریک فرا رسیدن هفته هرمزگان و روز ملی خلیج فارس به مردم استان افزود: هفته هرمزگان تجلی ظرفیت‌ها و استعدادهای این استان در تمامی حوزه‌های فرهنگی، هنری، ورزشی، اقتصادی، تجاری، صنعت، کشاورزی، سیاحت و غیره است. وی بیان داشت: این هفته در واقع نماد همدلی، اتحاد، همکاری و همزیستی مردم هرمزگان در طول تاریخ است که توانسته‌اند در ارتباط با فرهنگ‌های همجوار و حتی ملت‌های آفریقا و شرق دور، فرهنگ، باورها، ارزش‌ها و آداب و رسوم خود را در گستره ی وسیعی از جهان بسط و گسترش دهند و در این مرزوه نیز فرهنگ خود را به زینور زیبایی بیاریند.این مسوول فرهنگی اظهارداشت: خلیج فارس آبراهه‌ای بوده که هرمزگان را به جهان خارج متصل کرده و فرهنگ این استان توانسته به اقصی نقاط جهان راه یابد و ضروریست به این نقش در طول تاریخ توجه بیشتری شود و هفته هرمزگان نیز

مدیرعامل شرکت گازاستان خبر داد

نصب ۳۳ هزار انشعاب گاز در هرمزگان

گروه خبر// مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان گفت: ۳۳ هزار انشعاب گاز پارسل در استان نصب شده، اما تنها ۱۵ هزار و ۷۰۰ مشترک اقدام به اتصال منازل خود به شبکه گازرسانی کرده‌اند.

فواد حمزوی افزود: در این انشعاب گاز در محلات این شهر نصب شده اما سه هزار و ۵۰۰ مشترک نسبت به اتصال منازل خود به شبکه گازرسانی، اقدام کرده‌اند.وی در خصوص علت افزایش گازخانگی درهرمزگان نیز افزایش تعداد مشترکان عنوان کرد و بیان داشت: نصب اینستخت در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ از رشد ۲۲۴ درصدی برخوردار بوده است.این مسوول خاطرنشان کرد: در مدت پادشده ۱۳هزار و ۶۶۷ انشعاب در شهرستان‌های برخوردار از گاز طبیعی از جمله بندرعباس، قشم، رودان، حاجی آباد، بندرخیم، بستک و پارسیان نصب شده است.حمزوی ادامه داد: از این تعداد انشعابات نصب شده در استان هرمزگان ۱۰ هزار و ۶۵۰ انشعاب در مناطق شهری و ۳۰هزار و ۱۷ در انشعاب در مناطق روستایی نصب شده است.مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان با تشریح آخرین وضعیت گازرسانی به شهرها و روستاهای این استان، تعداد خانوار روستایی زیر پوشش گاز طبیعی را ۹ هزار و ۴۸۰ خانوار و تعداد خانوار شهری برخوردار از گاز طبیعی را ۱۲۱ هزار ۹۹۵ خانوار اعلام کرد.به گزارش ایرنا ؛ حمزوی، تعداد مشترکان شهری را ۱۳ هزار و ۲۳۶ مشترک و تعداد مشترکان روستایی را ۲ هزار و ۵۵۵ مشترک عنوان کرد و اظهارداشت: اتمام طرح‌های نیم‌تمام گازرسانی روستاها، تداوم گازرسانی با اولویت گازرسانی به شهرها و روستاهای استان از برنامه‌های مهم و شاخص شرکت گاز استان هرمزگان است.



مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود

بوشهر، خوزستان سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: تولید مرغ و سسمیان در کرمان کم نیست اما شاهد تشکیل صفهایی هستیم که باعث شرمندگی است لذا دستگاه قضایی در این زمینه به هیچ مدیر، دلال و رابطی رحم نکند.

به گزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند در دومین جلسه ستاد تنظیم بازار استان با اشاره به وضعیت تولید و توزیع سیمان در استان افزود: آنچه که مشخص است این است که تولید سیمان بیشتر از مصرف استان است. سه کارخانه سیمان در استان در حال فعالیت هستند لذا قابل قبول نیست که شاهد آشفته بازار سیمان باشیم در نتیجه این شرایط نشان از وجود فساد در استان است. وی بسا بیان این مطلب که مصوبات خوب است اما

جنوب کشور

استاندار کرمان:

تولید سیمان در کرمان بیشتر از مصرف است

معلوم نیست اجرائی شود، بیان داشت: در زمینه مرغ و سیمان، تولید ما کم نیست اما شاهد تشکیل صفهایی هستیم که باعث شرمندگی می شود لذا دستگاه قضایی اصلا در این زمینه به هیچ مدیر، دلال و رابطی رحم نکند.استاندار کرمان با اشاره به اینکه برخی مرغ فروشیها سهمیه خود را به رستوران ها اختصاص می دهند، تصریح کرد: همه مردم بازرس ما بنشوند و

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون استخدامی نیرو و گاه بوشهر

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مهلت ثبت‌نام برای شرکت در آزمون استخدامی نیروی قراردادی در نیروگاه اتمی بوشهر تا ۱۰ اردیبهشت‌ماه تمدید شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، علی احمدی‌زاده اظهار داشت: شرکت تعمیرات و پشتیبانی نیروگاه‌های اتمی باتوجه‌به شرایط موجود در کشور و تقاضای داوطلبان اقدام به تمدید مهلت ثبت‌نام نموده است، لذا متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در این آزمون، تا پایان روز جمعه ۱۰ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ نیست به نام‌نویسی اقدام کنند.رئیس جهاد دانشگاهی بوشهر خاطر‌نشان کرد: ثبت‌نام آزمون استخدامی نیروگاه اتمی، به‌صورت اینترنتی و از طریق سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی انجام می‌شود.وی عنوان کرد: داوطلبانی که پیش‌ازاین نیز موفق به ثبت‌نام شده بودند، در این دوره زمانی امکان ویرایش اعلام خواهد شد.

استاندار خوزستان خبر داد

اختصاص ۴۰۰ میلیارد اعتبار به فاضلاب خر مشهر

پروژه ساحل سازی خرمشهر حدود ۱۸ تا ۲۰ میلیارد تعلق می‌گیرد؛ نیز تشکیل شد.وی افزود: در بازدید همچنین به شهرداری این شهرستان از محل اعتبارات بافت فرسوده از منابع مالیات بر ارزش افزوده نیز حدود ۳۰ تا ۴۵ میلیارد تومان و در دست احداث بسودن درماتگاه ۹۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر به مبلغی قابل توجه دیده شده است. سلیمانی دشکتگی، از اختصاص ۹۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر به اعتبارات مناطق روستایی و محروم خبر داد و افزود: این نوبد را می‌دهم که بیش از ۹۰ میلیارد تومان نیز از روستاها و مناطق محروم خرمشهر خیر داد و افزود: این نوبد را می‌دهم که بیش از ۹۰ میلیارد تومان نیز از اعتبارات مناطق روستایی و محروم شهری مطرح شده در جلسه دوم استان و شهرستان تخصیص یابد تاروق خوبی در این شهرستان به وجود می‌آید.استاندار خوزستان ادامه داد: در سفرم به خرمشهر از سه محور مهم این شهرستان بازدید شد که شامل بررسی کامل پایانه شلمچه و چند پروژه انجام شده در آن است بود و ستاد مشترک اربعین زمانی کاملی داشت.

موافقت بانک ملت به دست آمد. وی افزود: در نهایت از آب و فاضلاب طرح توجیهی خواسته و جدول زمانی تعیین شد و مقرر است که حداکثر یک ماه آینده پیمانکار مشخص شود و منابع حداکثر تا تیرماه امسال ابلاغ ششوند و برابر پیمان بسته شده با پیمانکار و مطابق با جدول زمانی، مسئله فاضلاب خرمشهر حل شود.استاندار خوزستان، از اختصاص ۱۸ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه ساحلی در این شهرستان خبر داد و بیان کرد: در خصوص بافت شهری به دیوار ساحلی خرمشهر نیز سال گذشته در خرمشهر حل شود.استاندار خوزستان، از اختصاص ۱۸ میلیارد تومان تعلق گرفته شده بود و قرار شد که برای اجرای فاز جدید امسال نیز ردیف خوبی از ردیف‌های استانی به این پروژه تعلق گیرد.وی اظهار کرد: در محل ردیف‌های اعتباری استانی امسال به سازمان برنامه و بودجه و همچنین



حسین سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان گفت: برای رفع مشکل فاضلاب در این شهرستان، ۴۰۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح فاضلاب خرمشهر اختصاص یافته است. به گزارش خبرنگار دریا ، قاسم سلیمانی دشکتگی در حاشیه جلسه ستاد برنامه‌ریزی خرمشهر، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در خصوص اصلاح سیستم فاضلاب خرمشهر سازمان برنامه و بودجه در قالب ماده ۵۶، ۴۰۰ میلیارد تومان را از سوی یک بانک تصویب کرد که برای این موضوع پیگیری‌های زیادی انجام شد و در نتیجه موافقت‌های نهایی سازمان برنامه و بودجه و همچنین

سازمان صمت تلفن‌های خود را به گوش بگذارند. در بحث سیمان غیر از عاملان کسی حق توزیع را ندارد و باید روزانه آمار در سامانه ثبت شود. وی با بیان این مطلب که نیروی انتظامی باید نظارت داشته باشد و اولویت سیمان هم میزان مصرف شمال و جنوب استان است، بیان داشت: دادستانی و تعزیرات باید به جد ورود پیدا کنند همچنین همه فرمانداران



و براساس آنالیز انجام شده کرایه بار، مورد محاسبه قرار بگیرد.

مسئول پسماند حفاظت محیط زیست بوشهر:

نبود مدیریت صحیح دفع پسماندها باعث تخریب محیط زیست بوشهر می شود



مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // مسئول پسماند اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: روزانه تنها در شهرستان بوشهر ۳۰۰ تن پسماند تولید می‌شود که به دلیل نبود مدیریت صحیح و اصولی دفن پسماند، نفوذ ششپرابه حاصل از انباشت پسماندها در محل دفن علاوه بر خاک سبب آلودگی آب‌های زیرزمینی نیز شده‌است. مصطفی رشیدی افزود: تخریب زیستگاه‌ها، آبین رفتن تنوع زیستی، کاهش کیفیت هوا و آلوده شدن خاک و آب از آثار مخرب و ویرانگر زیاله‌ها است و می‌توان گفت محیط زیست قربانی خاموش زیاله‌ها است.وی ادامه داد: انباشت زیاله در طبیعت و عدم مدیریت صحیح پسماندها، منجر به تولید گاز گلخانه‌ای دی اکسید کربن و افزایش آلودگی هوا، تولید شیره‌به و تاثیر آن بر منابع آب و خاک منطقه می‌شود و مکان مناسبی برای رشد میکروبا و تولید و تکثیر حشرات و جانوران موزی است که همگی سلات محیط انسانی را تهدید می‌کند.مسئول پسماند اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر اظهار کرد: کاهش تولید زیاله به کاهش هزینه جمع آوری، حمل و نقل، بازیافت و سبب دفع منجر می‌شود و این امر نیازمند ایجاد تغییر اساسی در عادت‌های روزمره زندگی، تسهیل تولید و مصرف صورت می‌گیرد.رشیدی یادآور شد: تفکیک زیاله‌های قابل بازیافت مانند کاغذ، پلاستیک، بطری‌ها و قوطی‌ها و تحویل آن

به مراکز بازیافت، استفاده از محصولات بسته بندی قابل بازیافت و عدم استفاده از کیسه‌ها، سرفه‌ها و ظروف یکبار مصرف و تلاش برای کاهش پسماند مواد خوراکی از راه‌های کاهش پسماندهای خانگی است.وی با بیان اینکه روزانه تنها در شهرستان بوشهر ۳۰۰ تن پسماند تولید می‌شود، گفت: نفوذ ششپرابه حاصل از انباشت پسماندها در محل دفن علاوه بر خاک سبب آلودگی آب‌های زیرزمینی نیز شده‌است که به دلیل نبود مدیریت صحیح و اصولی دفن پسماند در شهرها و روستاهای استان رخ می‌دهد.مسئول پسماند اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر ادامه داد: درصورت عدم مدیریت صحیح و اصولی پسماند، علاوه بر از بین رفتن منظر محیط زیست، شاهد صدمات و مخاطرات جبران ناپذیری بر منابع آب، خاک و هوا هستیم که حیات انسان و سایر زیستندان را به خطر می‌اندازد.رشیدی اضافه کرد: علاوه بر پسماندهای شهری و زیاله‌های راه شده در طبیعت، پسماندهای صنعتی

دادستان کرمان :

دستگاه قضا بدون اغماض با تخلفات انتخاباتی بر خورد می کند

آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت: دستگاه قضایی در این استان با هرگونه تخلفات و جرایم انتخاباتی بدون هر گونه چشم‌پوشی برخورد قانونی می‌کند.

به گزارش خبرنگار دریا ، دادخدا سالاری ضمن اعلام این خبر به رسانه ها افزود: باتوجه به اینکه فضای مجازی زمینه بسیاری از جرایم شده است،کمیته رصد فضای مجازی ویژه انتخابات ۱۴۰۰در دادسرای کرمان تشکیل و به صورت مستمر فعال می باشد. وی با اشاره به بخشنامه ابلاغی ریاست معظم قوه قضائیه در خصوص تشکیل ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی، افزود: ضرورت دارد همه دستگاه های نظارتی برای صیانت از آرای مردم پیش بینی های لازم را انجام دهند.

سالاری بخشنامه ابلاغی را پیام صریح ریاست قوه قضائیه برای متولیان امر دانست و گفت: آیت الله ریسی هوشمندانه و با درک حضور حداکثری مردم بدنه نظارتی دستگاه را به اجرای وظایف ذاتی خود الزام کرده است.دادستان کرمان در ادامه تمامی احزاب و گروه های سیاسی را دعوت به رعایت اخلاقی انتخاباتی کرد و گفت: اگر خدایی ناکرده بد اخلاقی های انتخاباتی واجد وصف مجرمانه باشد دستگاه قضا بدون توجه به خط و جناح منسوب ، برخورد قاطع و بازدارنده ای را در دستور کار قرار می دهد .

سالاری ادامه داد: قضات ویژه انتخابات باید پایش دقیقی پیرامون جرائم انتخاباتی انجام دهند و نباید کوچکترین تحرکی که به امنیت روانی جامعه در مقله انتخابات خدشه وارد می کند از نگاهشان دور بماند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان "محمدعلی سلیمانی" معاون فضای مجازی و حقوق عامه دادسرای کرمان را به عنوان قاضی ویژه رسیدگی به جرایم انتخابات ۱۴۰۰در مرکز استان کرمان تعیین کرده است. سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری ۲۸ خردادماه سال آینده به صورت همزمان در کشور برگزار می‌شود.

امام‌جمعه یزد:

غربی‌ها فقط به فکر منافع خود هستند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه یزد بسا بیان اینکه غربی‌ها فقط به فکر منافع خود هستند گفت: همانطوریکه بارها مقام معظم رهبری توصیه کرده‌اند تیم مذاکره کننده باید مواظب باشد و فریب دشمنان را نخورد.

به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله محمدرضا ناصری در پیام جمعه این هفته به مذاکرات برجام اخیر در وین اشاره کرد و افزود: اعضای این تیم باید گوش به فرمان معظم رهبری باشند و تمامی تصمیم‌ها و اقدامات را با دقت بررسی و راستی آزمایش کنند.

وی با اشاره به اینکه آمریکا و اروپایی‌ها همواره در قبال ایران به تعهدات خود در گذشته بسیار بدقول و بدعهد بودند ادامه داد: استکیار و غریبان در مذاکرات فقط به دنبال حفظ منافع خود و حامیان منطقه‌ای خود هستند و نباید بسه گفت و گو و مذاکره با دشمنان دل بست.

امام جمعه یزد اظهار کرد: دولت آمریکا و اروپا بعد از پیروزی انقلاب اسلامی خسارت زیادی به خصوص در حوزه اقتصادی با

۱۲

یکشنبه۵ اردیبهشت ۱۴۰۰

۱۲ رمضان ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۸۵

طنز

روز زوج خارجی

روز زوج خارجی آیام فردم خارجی

من وسط ایرانی ام؛جناس کردم خارجی

اورجینال است این که می بینی و آن هم همچنین

مارک کیف کوچک و شلوار زردم خارجی

اوه! آلرژی دارم اصلا من به جنس داخلی

می خرم هی با تعصب! تند و دم دم خارجی

از شما پنهان نباشد چند وقتی هست که

فکر آنم تا شود کلا بگردم خارجی

بسته شد از بخت بد تولیدی و شغلم پرید

ورنه پولی بود و آن را می خریدم خارجی!

■ زهرا آر استه نیا

دیوار کوتاه!

هرچه می گویم کسی انگار شاکمی می شود

جان تو حذافل یکبار شاکمی می شود

گر گنم از شهر خود یک انتقاد کوچکی

شهردار و بعد استاندار شاکمی می شود

گر که با «حافظ» بگیرم گاه گاهی فال خود

«مولوی» می میرد و «عطار» شاکمی می شود

با برادرهای خود گاهی به ورزش می روم

تا که می بیند مرا سیگار شاکمی می شود

در اتاقم عکس «نسرین مقلانو» را زدم

گر شبی بردارمش دیوار شاکمی می شود!

با جوان ترها چو می گویم شرارت خوب نیست

ناگهان سر دسته ی اشرار شاکمی می شود

من تمام شعرهایسم را نویسم بامداد

لحظه ی ویرایشش خود کار شاکمی می شود

مادرم چون سنّتی هست و کمی بی حوصله

هر زمان از خواندن اشعار شاکمی می شود

تازه بابایسم که مردی شاعر است اما اگر

شعر خوانم لحظه ی اخبار شاکمی می شود

گر کنم بحثی ز شعر و شاعری باشاعره

شب چو در منزل روم دلدار شاکمی می شود

این همه گفتم ولی آخر نفهمیدم چرا

هرچه می گویم کسی انگار شاکمی می شود.

■ امیر حسین خوشحال



یکشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۰

۱۲ رمضان ص ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۸۵

- آشپزی**



سس **بشامل** یا **قارچ نیز از روش های دیگر تهیه سس** **بشامل** است که به سلیقه و ذائقه افراد بستگی دارد. اگر از جمله افرادی هستید که طعم لذیذ و بی نظیر قارچ را دوست دارید، این سس گزینه مناسبی است. سس سفید سسی است که از ترکیب کره، آرد و شیر تهیه می‌شود. در آشپزی فرانسوی سس بشامل (به فرانسوی Bechamel)، سس سفید نامیده می‌شود. این سس در آشپزی ایرانی‌ها جا افتاده است و کاربرد فراوانی دارد. این سس در برخی انواع غذاهای گوشتی، ماکارونی مانند لازانیا، کارپونارا و انواع مختلف دیگر غذا و سسوپ استفاده می‌شود. سس قارچ هم همانند سس سفید است فقط به آن تکه های قارچ اضافه می‌کنند که در کنار غذاهای گوشتی مثل استیک و همبرگر و مرغ از آن استفاده می‌شود. نکته حائز اهمیت کاری بالای این دو نوع سس به دلیل وجود خامه و کره و در آن می باشد.

همچنین به دلیل وجود اسیدهای چرب اشباع موجود در آنها استفاده ششان در پیمانار قلبی و بیماران دارای فشار خون، افراد دیابتی توصیه نمی‌شود. این سس لذیذ، طعم دهنده ی بسیاری از غذاهای مانند لازانیا، و سوپله می باشد و شیباهت بسیار زیادی به سس بشامل دارد. تفاوت عمده این سس با سس بشامل این است که در این سس آرد را نفت نمی‌دهیم. سس سفید از جمله سس هایبست که مانند سس قارچ با همزن دستی می‌سازند. پس از آماده شدن اضافه این سس را می توان در یخچال تا چند روز نگهداری کرد و برای تعداد زیادی از غذا ها استفاده نمود.

طرز تهیه سس سفید یا قارچ :

■ **مواد لازم**

شیر..... ۲ لیوان
آرد گندم یا آرد سفید..... ۲ لیوان
کره..... ۴۰ گرم
قارچ خام..... ۳۰۰ گرم
ادویه‌دلخواه..... به مقدار لازم
نمک.....به مقدار لازم

■ **روش تهیه سس بشامل یا قارچ :**

برای تهیه سس سفید یا قارچ، ابتدا قارچ‌ها را به صورت ورقه ای خرد کنید و داخل تابه ای ۱۰ گرم از کره را گرم کنید و قارچ‌ها را به آن اضافه کنید و با حرارت ملایم نفت بدهید تا قارچ‌ها آب بیندازند. زمانی که قارچ‌ها آب انداختند حرارت را بیشتر کنید تا آب آن‌ها کاملاً کشیده شود و قارچ‌ها بپزند. بعد از کشیده شدن آب قارچ‌ها اجازه بدهید قارچ‌ها کمی سرخ شوند و بعد آن را کنار قرار بدهید. برای تهیه ی سسس بشامل یا سس سفید ۳۰ گرم ی باقیمانده را داخل قابلمه ای بریزید و اجازه بدهید با حرارت ملایم کره آب شود سپس آرد را به آن اضافه کنید و سریع هم بزیند تا کاملاً بکناخت مخلوط مخلوط شوند.سپس حدود نصف لیوان شیر را به مواد اضافه کنید و با همزن دستی سریع هم بزیند تا با هم به صورت بکناخت مخلوط شوند و آرد داخل آن گلوله نشود و بعد کم کم باقی شیر را اضافه کنید و دائم هم بزیند تا آرد گلوله نشود. از این مرحله به بعد باید مخلوط را مدام با یک قاشق یا همزن دستی و به آرامی هم بزیند تا هم سس غلیظ شود و هم اینکه ته نگردد. حرارت باید در حین بخت ملایم باشد. زمانی که سسس به غلظت دلخواه رسید قارچ‌های نفت داده شده را به آن اضافه کنید. در این مرحله می‌توانید ادویه دلخواه تان را اضافه کنید مانند پودر سیس یا اوپشن یا پاپریکا و همین طور می‌توانید سس را ساده درست کنید.انکون سس را با قارچ کمی هم بزیند و روی حرارت نگه دارید و در نهایت سس شما آماده است.

■ **طرز تهیه سس سفید یا قارچ و خامه :**

■ **مواد لازم برای**

شیر..... ۱ فنجان
روغن..... ۱ قاشق غذا خوری
آرد..... ۲ قاشق سوپ خوری
نمک و فلفل..... به میزان دلخواه
خامه..... ۲ قاشق سوپ خوری
قارچ..... ۲۵۰ گرم

■ **روش تهیه سس بشامل یا قارچ و خامه:**

یک ظرف مناسب انتخاب کنید، مقداری روغن در آن ریخته و روی حرارت بگذارید. شیر، آرد، نمک و فلفل را مخلوط کنید و در روغن بریزید و هم بزیند.

سس خامه را به مواد خود اضافه کنید. در انتها، قارچ‌ها را به خوبی بشویید و به صورت نازک برش بزیند و داخل ظرف روغن بریزید و با مواد به خوبی مخلوط کنید. اجازه دهید سس به غلظت دلخواهتان برسد. سس شما آماده است. می‌توانید انواع لازانیا و گراتن را با این سس نوش جان کنید.

■ **نکاتی برای تهیه ی سس بشامل یا قارچ:**

■ سسس بشامل را با ماست ترش هم می‌توان تهیه کرد. امسا وجود خامه، آن را خوش طعم ترس خواهد کرد. (برای هر لیوان شیرین یک قاشق پر غذاخسوری خامه کافی است)، *دقت کنید زمانی که سس سرد شود غلظت آن بیشتر می‌شود.



اگر می‌خواهید سسیب‌ها را در منزل تازه و سالم برای طولانی مدت نگهداری کنید، ابتدا باید محل مناسب برای نگهداشتن آن‌ها را بدانید .

سیب، در داخل یخچال و ضعیث خوبی دارد. البته نکات دیگری هم هستند که باعث می‌شوند طول عمر و تازگی سیب‌ها در یخچال حفظ‌شود.
یکی از راهکارهای تازه نگه داشتن سیب در طولانی مدت، این است که آن‌ها را داخل کنسوی یخچال قرار دهید. اما نکته‌ای که باید به آن توجه کنید، این است که میوه دیگری کنار آن‌ها نگذارید و از محصولات دیگر دور و جدا نگه‌دارید زیرا اگر سیب در کنار میوه‌ها و سبزیجات دیگر قرار بگیرد، باعث می‌شود که آن میوه‌ها هم خیلی زودتر برسند نکته دیگری که در مورد نگهداری از سیب‌ها باید رعایت کنید، این است که رطوبت محیطی که سیب‌ها را در آن نگه داشته‌اید را افزایش دهید.بسیاری از مغازه‌های میوه فروشی روی سیب‌ها اسپری آب می‌زنند تا آن‌ها را مرطوب و تازه نگه‌دارند. یکی از راهکارهای خانگی برای مرطوب نگه داشتن سیب‌ها در منزل این است که آن‌ها را داخل حوله‌های کاغذی مرطوب بپیچید و بعد درون یخچال بگذارید.

■ **چگونه سیب‌ها را مدت زمان طولانی تر مرطوب و سالم نگه داریم؟**
حتما سیب های کوچک انتخاب کنید تا مدت زمان طولانی تری سالم بمانند. بعضی



قله‌زنی و ریشه‌زایی گیاه یکی از روش‌های رشد گیاهان می‌باشد که با استفاده از دارچین می‌توانید خیلی هدفمندتر به رشد گیاهان مورد علاقه خود بپردازید.
دارچین یک ادویه ی نام آشنا و مشهور است که اکثر بانوان برای خوشمزه تر کردن غذایشان از آن استفاده می‌کنند ولی خاصیت مفید و برپرفایده ی دارچین تنها

بانوی دریا



راز تازه نگه داشتن سیب

از سیب‌ها روی خود لکه‌ها یا فرورفتگی یا کرم خوردگی دارند که اگر خیلی شدید باشد، باید آن‌ها را دور بیندازید اما اگر می‌توانستید از صص آن‌ها استفاده کنید، بهتر است که از ماندن آن‌ها بگریزید.

■ **خنک نگه داشتن محیط**

دمای ایده آل برای نگهداری سیب بین ۳۰ تا ۳۵ درجه فارنهایت است و رطوبت مورد نیاز برسانی آن بین ۹۰ تا ۹۵ درصد است.

اگر تعداد سیب‌های شما خیلی زیاد نیستند، رسیده نباشند. پس سعی باید سفت تر باشد و روی آن هیچ لکه‌ای دیده نشود. در کل نگه داشتن سیب‌ها در یک محیط خنک به تازه ماندن آن‌ها کمک می‌کند.

■ **چگونه از قهوه‌ای شدن سیب جلوگیری کنیم؟**

همانطور که می‌دانید، اگر یک سیب را قاج کنید و آن را برون از یخچال نگه دارید،

قهوه‌ای می‌شود و دیگر اشتها آور نخواهد بود. حتی بچه‌ها هم حاضر نیستند آن سیب را بخورند.

این قهوه‌ای شدن به دلیل یک واکنش شیمیایی اتفاق می‌افتد. آنزیم‌های موجود در سطح سیب بریده شده، هنگام قرار گرفتن در معرض هوا اکسیده می‌شود. شما می‌توانید با در پیش گرفتن راهکار‌هایی که در ادامه خواهید خوانند، سیب‌ها را تازه و سالم نگه‌دارید

■ **استفاده از آب نمک:**

از یک چهارم قاشق‌جسای خوری نمک همراه با دو فنجان آب استفاده کنید. سپس تکه‌های سیب را داخل آب نمک به مدت چند دقیقه قرار دهید و قبل از نگهداری یا خوردن، آن‌ها را بشویید.انجام این کار باعث می‌شود که سیب‌های قاچ‌خورده تا یک هفته قهوه‌ای نشوند.

■ **استفاده از آلبیمو:**

سیب قاچ‌خورده را داخل آب لیمو بگذارید تا از قهوه‌ای شدن آن جلوگیری‌شود. انجام ایسن کار طعم سیب را بهتر می‌کند زیرا باعث می‌شود که طعم لیمو به داخل سیب برود. پس چه بهتر که این سیب‌ها را داخل کلوچه‌ها و رسی‌های مختلف هم استفاده کنید و خواهید دید که لیمو طعم بی نظیری به کل یک شما می‌دهد.

البته قرار دادن سیب قاچ‌خورده داخل آلبیمو، فقط تا چند ساعت از قهوه‌ای شدن آن‌ها جلوگیری می‌کند.

با دارچین حال گیاهان را خوب کنید

■ **ترمیم‌ریشه و ریشه‌زایی:**با استفاده از پودر دارچین

می‌توانید از قلمه‌های گیاه خود در مقابل بوسیدگی و باکتری‌ها محافظت کنید به همین منظور انتهای قلمه‌ها را در دارچین فرو و آنها را در خاک تازه بکارید. هنگامی که آنها را کاششید بدون هیچ گونه بیماری رشد می‌کنند.

■ **پرورش نهال:**

بوسیدن جوانه‌های می‌توانند باعث ایجاد کبک یا قارچ گیاهان قبل از شکوفه دهی شود برای حفظ سلامت گیاهان، به چند روش می‌توانید از دارچین استفاده کنید. قبل از کاشش، دارچین پودر شده را روی خاک بپاشید تا از بیماری جلوگیری کنید. به عنوان یک اقدام نگهدارنده، همچنین می‌توانید نهال‌های خود را با یک جای دارچین آبیاری کنید. ۱ یا ۲ جوب دارچین را در ۲-۱ فنجان آب بجوشانید و اجازه دهید قبل از آبیاری کاملاً خنک تا از بوسیدگی آن جلوگیری‌شود. دارچین علاوه بر اینکه برای باغ‌ها و مزارع مفید است، برای کودکان بی‌خطر است به همین دلیل برخی افراد آن را در زمین‌های بازی بخیش می‌کنند تا افات و لارو را دور نگه‌دارند.

برای احساسش تشبیه شود.

برای نمونه اگر کودکی از برادر کوچکترش خوشش نمی‌آید باید به او اجازه داده شود که احساسش را بیان کند.

■ **انجاد محیط سالم**
محیط‌خانه و تربیت‌کودک را از ریا و نیرنگ دور سازید و آن‌ها را از دوستان دروغ گو، حتی آن‌هایی که گاهی به شوخی دروغ می‌گویند دور کنید. چرا که کودک است و جنبه نقش‌پذیری و تقلید دارد.

■ **رعایت انصاف**

کودک شادبی انصافی‌های والدین است. او می‌بیند که پدر یا مادر در اثر اشتباه طرفی از دوستانش می‌افتد و می‌شکند و کسی نیست آن‌ها را مورد بازخواست قرار دهد، ولی همین که نمونه‌این لغزش توسط کودک انجام شود، او را به یاد ناسزا گرفته، متهم به سربه هوایی می‌کنند. در این حالت چون کودک انصافی از پدر و مادر نمی‌بیند و از سوسوی دیگر مایل به شکست و تحقیر شخصیت خود نیست، تن به دروغ می‌دهد.

■ **عفو و بخشش**

در خانه و خانواده و تربیت فرزندان رعایت انضباط و ضوابط اخلاقی ضروری است ولی زیاده روی در این امر درست نیست. برای واداشتن طفل به راست گویی ضروری است در مواردی از بعضی لغزش‌ها که گاهی خودمان هم مرتکب آن می‌شویم، چشم پوشی کنیم و او را ببخشیم. حتی رعایت انصاف اجزای می‌کند که او در مواردی کارهای جنبی خود را که علی‌کرده‌ان موجب شرم و حیاست، از شما پنهان دارد.

البته به شرطی که مخالف با شرع و اخلاق نباشد.

■ **محدود کردن توقعات**

از او انتظار نداشته باشید که همه خواسته‌های شما را برآورده کند و کاری که شما در انجامش ناتوان هستید و یا تتبلی تان ممکن است روزی این گونه سخنان زیان و خطر بدید آورند و باعث آبروریزی‌هایی شوند.

نشان دادن ارزش راست گفتن در وهله اول کودک بایددریابد که دروغگویی کار نادرست و ناپسند و راستگویی عملی با ارزش و پسندیده‌است. کودک باید ارزش راست گفتن را در عمل تجربه کند.

■ **دادن آگاهی**

پس از شناخت علت یا علل، زمان دادن آگاهی و اطلاعات لازم است. برای مثال کودکی که در اثر اشتباه در بیان تخیل و واقعیت دروغی گفته است، باید بفهمد که واقعیت چیست و خواب و خیال چیست و پی‌بدرند و برای شنیدن موارد خوشایند و ناخوشایند از طرف کودکان آماده شوند و با رفتار خود به کودک بیاموزند که گفتن واقعیات به هر صورتی که باشد مقبول است و موجبات تشبیه و آزار کودک را فراهم نخواهد کرد. اگر کودک در عمل بی‌ببرد که والدین و مربیان او را برای دروغگویی تشویق و برای راستگویی تشبیه نمی‌کنند، به‌تظاهر در رفتار و جعل واقعیت نخواهد پرداخت.

■ **درمان دروغگویی ،شناخت علل**
باید بدانیم که چرا کودک دروغ می‌گوید و چه انگیزه‌ها و موجباتی او را به دروغ و داشته است و هدف او از این دروغ چیست!

علل پیدایش

دروغگویی

در کودکان

دروغگویی از نظر لغوی **به معنی کتمان واقعیت است و بیان سخنی که واقعیت خارج برای گوینده ندارد.**

■ **دروغ چیست؟**

دروغ سخن و مطلبی است که مطابق با واقع و حقیقت نیست. معمولاً کسی که دروغ می‌گوید آگاهانه به تعریف حقیقت می‌پردازد و امری را تأیید می‌کند که وجود خارجی ندارد. البته این امر همیشه برای کودکان صادق نیست. چرا که بسیاری از کودکان خردسال و آن‌هایی که در مرز سن تشخیص هستند، گاهی بین تخیل و واقعیت فرقی نمی‌گذارند و سخنی می‌گویند که به نظر ما دروغ است.

کودک‌انسی که آگاهانه دروغ می‌گویند، معمولاً با زمینه‌سازی‌ها و تدابیری از پیش تعیین‌شده این کار را انجام می‌دهند. در این دروغ گویی‌ها، نقشه‌کشی و حساب مطرح است و کودک آن را به‌خاطر وصول به هدف و مقصد مورد استفاده قرار می‌دهد.

■ **علل پیدایش دروغگویی در کودکان**
۱. دروغ یک نوع انحراف از سلامت روانی است. بدین ترتیب وقتی والدین به صورت منطقی به نیازهای کودک پاسخ ندهند، کودک دروغگو می‌شود.
۲. ضعف شخصیت و مورد تحقیر واقع شدن کودک به وسیله والدین و اطرافیانش منجر به دروغگو شدن او می‌شود.
۳. وقتی از سسوی والدین و اطرافیان به کودک توجه جدی نشود برای جلب توجه دیگران و والدین دروغ می‌گوید.
۴. دانشستن والدین یا اطرافیان دروغگو، بدین‌ترتیب کودک از بزرگ‌ها تقلید می‌کند.
۵. به شدت توسط والدین و اطرافیان‌شان سرکوب و تشبیه می‌شوند.

۶. والدین و اطرافیان‌شان از آنها انتظارات بیش از حد دارند، لذا کودک به خاطر ترس از انتقاد دروغ می‌گوید.

۷. از سسوی والدین و اطرافیانش شخصیت وی مورد تهاجم قرار می‌گیرد، لذا برای دفاع از خود دروغ می‌گوید.
۸. بی‌توجهی والدین دربرخورد با کودکان، به‌عنوان مثال والدین گاهی به شوخی دروغ می‌گویند.

■ **در چه صورت دروغگویی کودکان نگران‌کننده است؟**

اگر کودک بعد از سنین پنج تا شش سالگی



همچنان به دروغگویی خود ادامه دهد، می‌تواند جای نگرانی داشته باشد. والدین باید با بررسی علل توسل او به این امر، سعی در رفع کمبودهای نماینده در حقیقت‌عامل بناه‌جستن او به دروغگویی است. اما معمولاً کودکان در حدود شش تا هفت سالگی، از میزان دروغ‌های خود می‌کاهند. آنها در می‌یابند که دیگر دلیلی برای دروغ گفتن وجود ندارد و فقط در موارد نادر به چنین کاری متوسل می‌شوند.

■ **پدر و مادر باید الگوی مناسبی برای فرزندشان باشند**
هنگامی‌که والدین به یکدیگر دروغ می‌گویند، در واقع به کودک می‌آموزند که نیز می‌توانی این کار را بکنی. شنیدن دروغ‌های افراد بزرگسال به هنگام صحبت با تلفن نیز همین اثر را روی کودک دارد. به یاد داشته باشید که کودکان در چند سال نخست پس از تولد، تمایل شدیدی به الگوبرداری از پدر و مادر و سایر اعضای خانواده خود دارند.

ممکن است علت دروغگویی فرزندتان، رفتار خشن و عصبی شما به هنگام بروز اتفاقاتی مانند شکستن گلدان و نظیر آن باشد. در چنین مواقعی به جای تشبیه و دعوا



با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود



واحد آموزش سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس

| بندرعباس | اهواز | بوشهر | زاهدان | شیراز | کرمان | یاسوج | یزد |
|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| اذان صبح ۰۴:۴۹:۲۰ | اذان صبح ۰۴:۵۲:۳۳ | اذان صبح ۰۵:۰۷:۰۹ | اذان صبح ۰۴:۲۵:۵۲ | اذان صبح ۰۴:۵۸:۴۲ | اذان صبح ۰۴:۳۹:۰۲ | اذان صبح ۰۵:۲۴:۰۰ | اذان صبح ۰۵:۱۴:۴۷ |
| طلوع آفتاب ۰۶:۱۱:۴۱ | طلوع آفتاب ۰۶:۱۵:۷۲ | طلوع آفتاب ۰۶:۳۱:۱۴ | طلوع آفتاب ۰۵:۵۵:۳۰ | طلوع آفتاب ۰۶:۲۳:۳۱ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۳۵ | طلوع آفتاب ۰۶:۴۵:۰۲ | طلوع آفتاب ۰۶:۳۷:۴۷ |
| اذان ظهر ۱۲:۴۳:۳۴ | اذان ظهر ۱۲:۵۹:۳۵ | اذان ظهر ۱۳:۰۵:۱۷ | اذان ظهر ۱۱:۰۴:۴۷ | اذان ظهر ۱۱:۴۶:۵۹ | اذان ظهر ۱۲:۰۴:۲۲ | اذان ظهر ۱۱:۴۷:۵۶ | اذان ظهر ۱۱:۳۶:۴۴ |
| غروب آفتاب ۱۹:۱۴:۳۸ | غروب آفتاب ۱۸:۴۶:۳۳ | غروب آفتاب ۱۹:۳۸:۳۳ | غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۱۱ | غروب آفتاب ۱۷:۵۴:۱۱ | غروب آفتاب ۱۹:۰۱:۵۴ | غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۵۹ | غروب آفتاب ۱۸:۰۰:۲۲ |
| اذان مغرب ۱۹:۳۰:۵۳ | اذان مغرب ۱۹:۰۲:۳۹ | اذان مغرب ۱۹:۵۵:۰۶ | اذان مغرب ۱۹:۱۵:۴۷ | اذان مغرب ۱۹:۳۶:۰۱ | اذان مغرب ۱۹:۳۲:۱۲ | اذان مغرب ۱۹:۵۴:۵۲ | اذان مغرب ۱۹:۳۰:۲۹ |

نگاهی به معماری پل لاتیدان در بندر خمیر



و دو طبقه ای وجود دارد که استفاده سکونتگاهی برای نظامیان کاروانیان داشته است. این دهانه ها که تعداد زیادی از آن ها هم باقیمانده، به گونه ای ساخته شده‌اند که از سطح زمین کاملاً فاصله داشته و حیوانات وحشی نمی توانسته‌اند در زمان خواب کاروانیان مزاحمتی برای آن ها ایجاد کنند. نظامیان به خوبی می توانستند اسلحه و ادوات نظامی خود را در آن مکان های مناسب قرار داده و تجار و کاروانیان هم کالاهای خود را در آن طاقچه های بزرگ قرار می دادند. این بناهای گنبدی شکل در بین دهانه‌های بزرگ و کوچک پل به گونه‌ای هنر مندانهو با معماری خاص ساخته شده‌اند که هنوز هم سالم باقیمانده و برخی از آن ها هر دو طبقه شان بدون تخریب بوده و بسیاری از آن ها هم طبقه فوقانی آن تخریب شده و طبقه پایینی آن کاملاً سالم است. مساله مهمتر در معماری این پل تاریخی بدون تخریب بوده و بسیاری از آن ها هم فقط فوقانی آن تخریب شده و تناسب بین دهانه های آن با مختصات رودخانه می باشد. اما هنوز هم این مساله وجود دارد که آیا مکانی که پل لاتیدان ساخته شده پیش از این پلی وجود داشته‌است؟.چون ملوک هرموز که مکان آن‌ها پندادر بندر هرموز و سپس جزیره هرموز بوده توانسته‌اند ارتباطات تجاری زیادی با بندر و مناطق همجوار پیداکنند و گذر از رود کل نیاز به پل بزرگی داشت که آن ها بتوانند مرادادات تجاری خود را انجام دهند. این احتمال وجود دارد که آن ها نیز در همان مکان پلی ساخته باشند.

فرودتنگی هابی وجود دارد که آب در آن ها می ماند. ویژگی منحصر به

فرد پل لاتیدان از نگاه معماری، تناسب دهانه های آن با توجه به حجم آب می باشد. دهانه ها و ارتفاع آن ها در میانه پل به شدت بزرگ تر و بلندتر می باشد. در حال حاضر برخی از دهانه های میانی پل هم باقی مانده است

و بخش شرقی پل کاملاً تخریب گردیده‌است. دلیل اصلی تخریب آن هم تغییر مسیر رودخانه از بخش غربی و میانی به بخش شرقی رودخانه بوده‌است. اکنون اگر در زمان سیلابی شدن رودخانه به آن نگرینسه شود، به خوبی مشخص است که آب با ارتفاع و شدت زیاد از بخش شرقی پل که کاملاً تخریب شده‌است، عبور می کند. هر ساله بخش هایی از پل در صورت عدم مرمت اصولی تخریب می گردد. پایه های عظیم پل هنوز هم در زیر گل و لای بخش شرقی پل مشهود است. تفکر معماری این پل در نگاه حاکمان دوره صفویه و مشخص شاه عباس اول که تالاش داشت راه های اقتصادی مناطق خلیج فارس به مرکز کشور متصل گردد، یک تفکر کاملاً اقتصادی بود که می بایست کالاهای نظیر ابریشم که در انحصار شاهان صفویه بود، به خلیج فارس رسیده و از آن جا توسط اروپایی ها به کشورهای متعدد صادر گردد و از سوی دیگر کالاهای متعدد مورد نیاز بازارهای ایران از این مسیر تجاری از جزیره هرمز و در ادامه بندرعباس وارد مناطق مرکزی ایران و بندرعباس گردد. این که تفکر معماری این پل توسط شاه عباس یا امامقلی خان حاکم ایالت فارس از طرف شاه عباس اول بوده است، هنوز جای تامل دارد. چون لله وردی خان و پسرش امامقلی خان نیز دارای اندیشه‌های اقتصادی مهم در کنار تفکر نظامی برای حفاظت مرزهای جنوبی بودند.اگر تفکر نظامی در معماری پل لاتیدان تاثیر گذار بوده باشد هم دور از انتظار نیست. زیرا این پل همواره در مسیر لشکرکشی سپاهیان ایران از ایالت فارس و بسکرانه های خلیج فارس به سواحل و کرانه های آن برای جلوگیری از تهاجمات به بندر و جزایر ایرانی خلیج فارس بوده است.از کاروانسراهای مسیر هم در بسیاری از موارد استفاده‌نظامی می شده است. بنابراین در معماری پل لاتیدان تمام دقت به کار گرفته شد تا علاوه بر کاروان های تجاری، سپاهیان با ارابه های بزرگ هم بتوانند از روی آن به خوبی عبور نمایند. این پل توانایی عبور سپاهیان زیاد از بالای آن را به خوبی داشته است. بر بالای پل سه ردیف کاروان می توانستند از کنار هم به خوبی حرکت کنند. مسیر عبور از بالای پل یک مسیر سنگ چینی شده و محکم بود که هنوز هم پس از چند سده آثار سنگ چینی بر بالای بسیاری از دهانه ها مشهود می باشد. احتمالاً ساروجی که برای پل استفاده شده است از دشت مجاور پل بوده است، چون خاک رس مرغوب برای درست کردن ساروج وجود داشته‌است. اما سنگ های استفاده شده در پل و به ویژه سنگ هایی که در دهانه قوسی شکل پل، سنگ های تراشیده شده و کاملاً محکم و بزرگی استفاده شده‌که مشخص است از کوه های اطراف که فاصله زیادی هم تا پل داشته‌اند به وسیله چاریاریان آورده می شد.احتمالاً سنگ ها را در همان مکان بارگیری می تراشیدند. چون آثاری از سنگ های خرد شده در کنار پل وجود ندارد. از سنگ های مرغوب و مستحکم جهت بنای پل استفاده گردیده است. در بین دهانه های پل، دهانه های کوچک

دکتر محمد حسن نیا/ دریا M.HASSANI1354@GMAIL.COM

دوره صفویه در ایران از ادوار مهم تاریخی است که در آن دوره مسیریهای تجاری و بناهای تاریخی زیادی ساخته شده‌است.

بیشتر بناهای تاریخی، کاروانسراها و پل های تاریخی در دوره تثبیت حکومت صفویه و به ویژه دوره شاه عباس اول صفویه س‌ساخته شده و کاروانسراهای ساخته شده در این دوره به کاروانسراهای عباسی معروف است. در دوره جانشینان او هم بسیاری از کارهای عمرانی در ارتباط با تجارت ادامه پیدا کرد. معماری کاروانسراهای عباسی و پل بزرگ ارتباطی ساخته شده در این دوره در بسیاری از مناطق کشور شباهت زیادی به هم دارد. اما در این نوع معماری اقلیم و مباحث اقلیمی را هم به خوبی در نظر گرفته بودند. برای نمونه کاروانسرای عباسی که در کویر مرنجاب ساخته شده با کاروانسراهای کهورستان از نظر وسعت و نوع بنا تفاوت اساسی دارند. چون کاروانسرای عباسی کویر مرنجاب برای اقلیم بیابان ساخته شده و بسیار میچرا است. اما کاروانسراهایی که در مسیر پل لاتیدان تا تنگ دالان ساخته شده در این دوره در بسیاری از مناطق کشور شباهت زیادی به هم دارند. چون کاروانسراها از برخی از کاروانسراهای ساخته شده در جنوب ایران بزرگترند، ولی نسبت به کاروانسراهای مناطق مرکزی ایران که در مسیریهای تجاری ساخته شده‌اند، کوچکتر می باشند. در ارتباط با پل ها هم روال به همین صورت می باشد. بین معماری پل لاتیدان و سی و سه پل اصفهان تشابهات اندکی وجود دارد که در ادامه به آن پرداخته می شود. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندر خمیر و شهر دار فرهنگ دوست و بر تلاش این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به معماری پل لاتیدان و مقایسه آن با بناها و پل های ساخته شده در دوره صفویه و ادوار آن بپردازد.

پل لاتیدان از نظر وسعت و نوسنسازه با بسیاری از پل های دوره صفویه متفاوت است. پل های ساخته شده بر روی رودخانه زاینده رود در اصفهان که از پایخت های مهم صفویه بوده دارای مسک معماری خاص یک پایتخت یا مسک معماری شهرها و رودخانه های مناطق مرکزی ایران است که در آن ها طغیان رودخانه همانند جنوب ایران نبوده و مصالح ساخت این پل ها به خوبی در مناطق اطراف وجود داشته است. مصالح به کاربرده شده در آن ها هم آجر و ملات بوده است. اما پل لاتیدان بر روی رودخانه خروشان کل ساخته شده که همانند بسیاری از رودخانه های جنوب ایران ممکن است در بسیاری از زمان ها آب نداشته و یا بسیار کم آب باشد و در زمان بارندگی های فصلی سیلابی شده و سه سازه ای را از بین ببرد. دلیل ماندگاری پل لاتیدان به عنوان بزرگترین پل تاریخی ایران در دوران متعدد هم قرار داشتن آن در مکان مناسب و موقعیتی هست که باعث گردیده تا این پل تاریخی در دوران متعدد همچنان باقی بماند. پل در جایی قرار گرفته که شیب رودخانه بسیار اندک می باشد و حتی در اطراف پل گودی ها و

| | |
|-------------------------------|---------------|
| | |
| یکشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ | |
| ۱۲ رمضان ۱۴۴۲ | |
| سال بیستم شماره ۳۵۸۵ | |

- طالع بینی**

فروردین:

امروز یکی از بزرگ‌ترین مشکلات زندگی‌تان به خوبی و خوشی از سر راه‌تان برداشته می‌شود. سبک‌زندگی خود را تغییر دهید و زندگی سالمی را در پیش بگیرید. به لحاظ مالی روز بسیار خوبی را در پیش دارید و پولی به دست‌تان می‌رسد، شرط‌عقل این است که تمام این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. افکار منفی زیادی دارید و فکر کردن به این افکار ذهن شما را بیش‌از‌حد مشغول نگهش داشته و تمرکز لازم را در انجام کارها ندارد. ادامه این رویکرد اصلا به صلاح شما نیست و در اولین فرصت افکار منفی را کنار بگذارید و به چیزهای خوب و مثبت فکر کنید و انرژی بگیرید.

اردیبهشت:

سلامتی خود را دست‌کم گرفته‌اید و با خوردن خوراکی‌های مضر و ناسالم، راه اضافه وزن و بیماری را دنبال می‌کنید، به خاطر داشته باشید که سلامتی سلطنت ناپیداست و اجازه ندهید رژیم‌غذایی ناسالم و پرخوری، سلامت وجود نازنین‌تان را به خطر بیندازد. پس‌انداز خود را راکد و نگذارید و امروز سرمایه‌گذاری مطمئنی انجام دهید. این سرمایه‌گذاری زودتر از چیزی که فکرش را بکنید نتیجه خواهد داد و زمینه افزایش درآمد شما را به دنبال خواهد داشت.

خرداد:

اتفاق‌های ناخوشایندی در زندگی شما رخ داده و این اتفاق‌ها امروز زمینه ناراحتی شما را فراهم کرده است. به صلاح شما نیست که به این اتفاق‌ها اهمیت بیش‌از‌حدی بدهید و از اخبار ناخوشایند و رویدادهای ناراحت‌کننده دوری بگیرید. با ورزش و تحرک غافل نشوید و مواظب سلامتی‌تان باشید. پول چشمگیری به دست‌تان می‌رسد و بهتر است که قسمتی از آن را برای آینده پس‌انداز کنید. تحت‌فشار کارهای عقب‌مانده قرار دارید و از عهده کارها بر نمی‌آیید. روز خوبی را برای عاشقی در پیش رو ندارید.

تیر:

فرصت مناسبی پیدا می‌کنید تا در کنار اعضای خانواده خوش بگذرانید. همسر یا عشق زندگی‌تان توانایی‌های‌تان را باور ندارد و شما را دست‌کم می‌گیرد. برای این سوبرداشت فکری بردارید و توانمندی‌های خود را به رخ وی بکشید. نظر‌های خود را با صدای بلند اعلام کنید و بی پرده سخن بگویید.

مرداد:

دستورات پزشکی را نادیده می‌گیرید و با رفتارهای پرخطر، سلامت خود را به خطر انداخته‌اید. ادامه این وضعیت اصلا به صلاح شما نیست و به خودتان قول بدهید که از امروز به بعد، توجه ویژه‌ای به دستورات پزشکی داشته باشید و به گونه‌ای زندگی کنید که وجود نازنین‌تان نیازمند پزشک و طبیب نباشد. از کارهای خلاف و ناپسند دوری کنید.

شهریور:

روز حساسی را در پیش دارید و امروز ممکن است میان شما و یکی از دوستان نزدیک سوءتفاهمی ایجاد شود، به خاطر داشته باشید که ارزش رفاقت شما و این فرد از سوءتفاهمی که میان شما ایجاد شده بیشتر است و سوءتفاهم ایجاد شده را به‌بهانه‌ای برای دوستی‌های بیشتر تبدیل نمایید.

مهر:

اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبرو هستید شما را ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای مبارزه با مشکلات را بدست آورید. پولی که مدتی است به کسی قرض داده‌اید، امروز به شما بازپس داده می‌شود. روی موفقیت یکی از اعضای خانواده حساب باز کرده‌اید و توقع‌های زیادی از ایشان دارید، اما امروز به این نتیجه می‌رسید که این توقع‌هایی‌جا‌است و نباید انتظار بیش‌از‌حدی از این فرد داشته باشید و او را تحت فشار قرار دهید.

آبان:

برای حل مشکلات از هوش و استعداد سرشار خود کمک بگیرید. محبت خود را به زبان نمی‌آورید و اطرافیان شما را فرد سنگدلی می‌دانند که به کسی عشق نمی‌ورزد. این روحیه را کنار بگذارید و با اطرافیان از در محبت و صمیمیت وارد شوید. قدر لحظه‌های باارزش زندگی را بدانید و از اتلاف وقت دوری کنید.

آذر:

یکی از دوستان برای بهبود سلامتی‌تان به شما کمک خواهد کرد. مدتی پیش پول خود را برای انجام کاری سرمایه‌گذاری کرده بودید و تاکنون سود چشمگیری از این سرمایه‌گذاری رولانه حساب‌های بانکی‌تان نشده‌است. اما امروز سایه همای سعادت روی سر شما می‌افتد و از این سرمایه‌گذاری سود قابل توجهی را به جیب خواهید زد.

دی:

با کار و تلاش بیش‌از‌حد، سلامت‌تان را به خطر نیندازید. از جایی که فکرش را نمی‌کردید پولی به دست‌تان می‌رسد. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و اعضای خانواده را در دانشه‌های خود سهیم کنید. بر این باور هستید که اعضای خانواده پشتیبان شما نیستند و هوای‌تان را ندارند، اما امروز به مشکلی بر می‌خورید و اهل منزل همه‌جانبه از شما برای حل این مشکل پشتیبانی می‌کنند، از اتفاق امروز درس بگیرید و در آینده شما نیز از هر فرصتی برای حمایت و پشتیبانی از اعضای خانواده استفاده کنید.

بهمن:

بی‌برده سخن می‌گویید و حرف‌های‌تان را رگ و پوست‌کنده به زبان می‌آورید، امروز این رویکرد را کنار بگذارید، در غیر این صورت حرفی از دهان شما بیرون می‌آید و زمینه ناراحتی فردی را فراهم خواهید کرد.

اسفند:

امروز حوصله نندارید از منزل بیرون بروید و می‌خواهید استراحت کنید. پولی که با هزار و یک زحمت به دست آورده‌اید را ولخرج نکنید. هدیه غیرمنظره‌ای را از یکی از دوستان یا آشنایان دریافت خواهید کرد. لطف این دوست را بیش خود نگذارید و در اولین فرصت با تقدیم هدیه‌ای به ایشان ثابت‌نمایید که قدردان محبت‌های وی هستید.

روزنامه منطقه جنوب کشور

پاکستان

| |
|---|
| <div><div> </div>روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی</div> |
| گستره توزیع: منطقه جنوب کشور |
| بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، یزد |
| مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد |
| مسئردبیر : سمیه هاشمی پور |
| دارای ضربب کیفی ۲۵ و رتبه کشور |
| در میان روزنامه های منطقه ای کشور |

| |
|--|
| <div><div> </div>پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com</div> |
| اینستاگرام: daryanews.ir |
| تلفن : ۰۲۱۳۴۳۸۴-۰۲۱۳۴۳۷۳۳-۰۲۱۳۴۳۷۹۹-۰۲۱۳۴۳۶۰۰ |
| نماینده: ۰۲۱۳۴۳۶۰-۰۲۱۳۴۳۶۰ |
| دفتر : بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا |
| برج نیلوفر – ورودی غربی-طبقه پنجم – واحد ۲۳ |
| چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۲۱۳۴۳۸۴ – ۰۳۳ |

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تقسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهربانستان: سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

نما پندگی استانبول:

جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش ۰۹۱۵۴۴۴۶۶۶-۰۹۱۵۴۴۴۶۶-۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰۱
کرمان آرزو توکل جترویی ۰۹۱۷۳۳۳۷۰-۰۹۱۷۳۳۳۷۰
کهگیلویه و بویراحمد: علیزاده یزد
علیرضا حجازی زاده ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷-۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷
خوزستان: حسن سیلوی ۰۹۴۶۲۰۶۷۳۳-۰۹۴۶۲۰۶۷۳۳
بوشهر: میران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹-۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹



گروه خبر // وزیر آموزش و پرورش گفت: امتحانات دانش آموزان بعد از عید سعید فطر آغاز می‌شود و تلاش می‌کنیم که متناسب با پایه‌های تحصیلی مختلف، حداکثر تا قبل از ۲۸ خرداد که زمان برگزاری انتخابات است، به پایان رسیده‌باشد.

مسئمن حاجی‌میرزایی وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسش‌های مطرح شده از سوی فرهنگیان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها در شبکه‌شاد، اظهار کرد: از ۲۶ اسفند تا کنون بیش از ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار پیام از معلمان، مدیران مدارس، دانش‌آموزان و خانواده‌ها به دست ما رسیده است که ۶ میلیون کاربر این پیام‌ها را ارسال کرده‌اند. همکارانم که با استفاده از روش‌های الکترونیکی و هوشمندسازی، این پیام‌ها را دسته‌بندی کرده‌اند و بر اساس بیشترین فراوانی به این پیام‌ها پاسخ می‌دهم.

✽ آغاز امتحانات دانش آموزان بعد از عید سعید فطر
حاجی‌میرزایی با اشاره به اینکه مهم‌ترین دغدغه‌ه که از سوی همکاران مطرح شده است مربوط به امتحانات است و بیش از ۳۰ درصد سسؤالات و ابهامات مربوط به نحوه برگزاری امتحانات پایان سسال تحصیلی جاری است، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها و هماهنگی‌هایی که به عمل آوردیم، مقرر شد که امتحانات را بعد از عید سعید فطر یعنی پس از ۲۷ اردیبهشت آغاز کنیم و تلاش می‌کنیم که متناسب با پایه‌های تحصیلی مختلف، حداکثر تا قبل از ۲۸ خرداد که زمان برگزاری انتخابات

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روایتی از زندگی روزمره کارتن خواب ها در پایتخت اقتصادی کشور؛

رها شدگان دیروز؛ فراموش شدگان امروز

گروه گزارش // کارتن خوابی روایتی تلخ اما واقعی از گوشه و کنار این کشور است. افرادی که از ناتوانی محض به گوشه و کنار خیابان‌های اروی اورده‌اند و مظلومانه چشم انتظار حمایت مسئولان و افراد دلسوز هستند.

فقر اجتماعی و اقتصادی آفتدر در برخی از افراد جامعه نفوذ داشته است که آنها را مجبور به حاشیه‌نشینی کرده‌است.حاشیه‌ای از جنس خیابان و کوچه و پس کوچ‌های تاریکی که گذر زندگی‌شان را تا آخر عمر در آن محل داشته باشند.افرادی که نه از منزلت اجتماعی برخوردار هستند و نه کسانی پیدا می‌شوند که برای سازماندهی‌شان دست یاری به سمتشان دراز کنند.زندگی کارتن‌خواب‌ها پر از فراز و نشیب‌های فراوان است، زنان و مردانی که اگر بای روایت زندگی‌شان بنشینیم می‌توان برای چندین سال ترازدی تلخ و شیرین برایشان ترسیم کرد و از نحوه زیستنشان در این دنیای فانی سخن گفت.کارتن خواب‌ها را می‌توان افرادی نامید که دیگر چشم‌امیدی به هم نوعان خود ندارند و در بدترین حالت ممکن به زندگی انسانی ادامه می‌دهند. کسانی که نه از گرمای سال و نه از سرما سال در امان هستند و روزهای ابری و خورشیدی متفاوت‌تری را نسبت به سایر هم وطنانشان سیری می‌کنند.کارتن‌خوابی نه تنها در جای‌جای ایران اسلامی بلکه در جنوبی ترین نقطه کشور به مرکزیت شهرستان بندرعباس که اقتصادش نمی‌از کشور را تأمین می‌کند نیز وجود دارد افرادی که جایگاهی مناسبت ندارند و برای امرار معاش‌شان مجبور به سرکشی از سط‌های زیاده‌هستند تا بتوانند تکه نانی را برای رفع گرسنگی خود پیدا کرده و روزی از این روزگار تلخ را سیری کنند.

قرم‌شدگان زندگی اجتماعی امروز که مودبی مه‌ری عامه و خاصه نگار گرفته‌اند تنها چشم‌امیدشان به خداوند است، اما این چشم‌امید به معنی عدم منتظاری محض از کمک‌های خیرکارانه مردم و وظیفه‌سازمانی دولت نمی‌باشد.مسئمن یکی از کارتن‌خواب‌های شهرستان بندرعباس در گفتگو با خبرنگار ما اظهار کرد: روزگار خوبی را در دوران جوانی در کنار خانواده‌هستی سیری می‌کردم تا اینکه از بخت بد روزگار دچار اعتیاد شدم و از خانواده ترم‌دم نمودم.

استا

وی بیان‌اینکه هیچ‌کس تاکنون دستگیر زندگی سپاهم‌نشده‌است، گفت: روز به روز در اعماق خیابان‌گردی فرو رفته ام و هم‌اکنون خیابان‌هایی سطح شهر بندرعباس مامن مینمایدگی شده‌است.

مسئمن با افتقاد از عدع‌حیاسم و سازماندهی مسئولان نسبت به افراد خیابان‌گرد تصریح کرد: بیش از ۸ سال است که در بدترین شرایط آب و هوایی کشور خواب به سر می‌برم اما یک بار نشده است افرادی از نهادهای دولتی که مسئولیتی در این قبال دارند بیایند و دستگیرمان باشند. مرئضی یکی دیگر از شهروندان کارتن‌خواب بندرعباسی نیز در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار کرد: داستان زندگی‌ما فراز و نشیب‌های زیادی دارد و دوست‌ندارم به آن ماجراهایی که بیش تر برلم اتفاق افتاده است فرو نهم‌دوبم. گفت: هم‌اکنون خودم و هم‌نوعانم را رها شدگان اصلی شهر می‌نامم چرا که دستم و بالمان از این زندگی همانند افرادی است که زندگی نباتی

ندارند، معنایی برای زندگی ندارند و طبیعیأ هدف در سطح جامعه در حال تردد هستند.زکی پور با بیان اینکه احتمال انجام رفتارهای پرخطر از سوی این افراد بسیار بالاست و می‌تواند معضلاتی بیش از کارتن‌ خوابی برای اجتماع ایجاد کنند گفت: با توجه به اینکه یکی از مهم‌ترین مشکلات این افراد نداشتن چارچوب خانوادگی و همچنین ابتلای آنها به اعتیاد به مواد مخدر، منجر به ایجاد و گسترش بیماری‌های جسمی همچون ایدز و هیپاتیت و بیماری‌های قابل‌بیماری می‌شوند.وی ادامه داد: از سویی دیگر این افراد فاقد هویت مشخص هستند، رنج‌های روانی زیادی را متحمل شده‌اند و ممکن است دست‌به‌رفتارهایی همچون سرقت وسایل سایر شهروندان نیز بزنند.

■ پدیده کارتن‌خوابی پدیده‌ای چندوجهی

متخصص روان‌شناسی سلامت تصریح کرد: پدیده کارتن‌خوابی یک پدیده‌ای چند وجهی و چند عاملی است، طبیعتا یک سازمان به تهای نمی‌تواند از پس مسائل مربوط به کارتن خواب‌ها برآید و برای حل معضل کارتن خوابی همت دولتمردان درهه وزارت خانه‌ها الزامی است زیرا این شهروندان بی‌خانمان از مسائل متعددی رنج می‌برند که حل آن نیازمند برنامه و نقشه‌ملی با علم عزمی و مدیریتی مقتدرانه، دلسوزانه و خردمندانه است.زکی پور در پاسخ به سوال خبرنگار ما نسبت به عملکرد سازمان بهزیستی در قبال این افراد اظهار کرد: نمی‌توانیم بگویم سازمان بهزیستی به وظیفه‌خود عمل نکرده است زیرا بهزیستی یکی از ارگان‌هایی است که می‌تواند در رفع معضل کارتن‌خوابی موثر باشد اما سایر نهادها و ارگان‌ها نقش خود را ایفا کرده‌اند؟

■ مهم‌ترین وظیفه دولت تدوین یک برنامه جامع

است

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ما مبنی بر وظیفه دولت و مردم در خصوص متکدیان و کارتن خواب‌ها، مهم‌ترین وظیفه دولت تدوین یک برنامه جامع برای حل مشکلات مختلف بی‌خانمان‌های سطح شهر در زمینه‌های اجتماعی، اشتغال، تحصیل

و خانواده این شهروندان نیازمند حمایت و همراهی دولتمردان عنوان کرد.متخصص روان‌شناسی سلامت با بیان اینکه نقش مردم می‌توانند به صورت مطالبه‌گری جهت رفع این آسیب اجتماعی باشند، خاطر نشان کرد: همچنین لازم است مردم از قضاوت این عزیزان بپرهیزند زیرا با بررسی زندگی هر کدام از این افراد بی‌خانمان متوجه می‌شوسیم که رنج بزرگی در زندگی آنها وجود داشته است.زکی پور گفت: هرچند وجود رنج تلخ برای انتخاب رفتارهای نامناسب نمی‌باشد ولی عدم آموزش رفتارهای مقابله‌ای مناسب در مدرس و محیط اجتماع منجر به این گشته است که افرادی در مواجه با فقر، طلاق و بی‌عدالتی دست به رفتارهایی بزنند که در نهایت منجر به کارتن‌خوابی می‌شوند.وی افزود: در جهت رفع ناهادهای مردمی می‌توان حرفت‌های جهادی را به صورت مشکل کارتن‌خوابی شکل داد و همچنین با تأمین می‌توانند با وقف گرخانه‌ها یا ایجاد مراکز نگهداری یا تأمین هزینه کمک ترک اعتیاد برای کارتن‌خواب‌ها به رفع این مشکلات خاتمان متوجه می‌شوسیم که رنج بزرگی در زندگی آنها وجود دارد. هزار اصله از این درخت در بالاشنگاه کاشته نشد.وی این اقدام را حرکتی مؤثر در راستای حفظ این گونه‌ای ارزشمند عنوان کرد و افزود: این درخت گونه‌ای نم‌کودست، تنبیت‌کننده خاک و بسیار مقاوم به گرما و کم‌آبی است. او این‌رو کادست، از منطفقی هرمزگان موفقیت‌آمیز خواهد بود.

✽ تولیدبذین‌بن‌پاک

به گزارش شرکت نفت ستاره خلیج فارس در ادامه تولید قریب به ۲۷ میلیون لیتر بنزین پاک با استاندارد بالاتر از استاندارد یورو ۵، را اصلی‌ترین نشانه‌ای اهتمام این پالایشگاه‌در حفاظت از محیط‌زیست قلمداد کرد و گفت: رسالت اصلی ما تولید سوخت در راستای تأمین امنیت سبد انرژی کشور است و هیچ‌کس حق ندارد کیفیت محصول را زیست‌محیطی را مدنظر داریم چراکه توسعه‌ی پایدار در گرو رعایت به‌مباحث زیست‌محیطی است.

✽ مدیریت مصرف انرژی

دادور به‌کارگیری تمهیدات مناسب به‌منظور بهینه‌سازی و مدیریت مصرف انرژی را از مهم‌ترین راه‌های حفظ محیط‌زیست خواند و

یکشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۰

۱۲ رمضان ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۸۵

امام رضا (ع): ارزنده ترین مرحله خرد،خودشناسی است

(با توجه به‌عبارح ۲ ص ۳۳۸)

به مناسبت روز زمین پاک صورت گرفت

کاشت هزار اصله درخت گلپرک

در پالایشگاه ستاره خلیج فارس



گفت: با مصرف سوخت‌های پاک، کاهش فلرینگ، استفاده از تجهیزات با بازدهی بالا و بازیافت گازهای حاصل از فرآیند تولید به‌عنوان سوخت سعی کرده‌ام تا احساسیت خود را نسبت به حفظ محیط‌زیست در عمل نشان‌دهیم.

✽ حفاظت از منابع آبی

وی حفاظت از منابع آبی را یکی دیگر وظایف زیست‌محیطی این شرکت عنوان کرد و افزود: راهاندازی و بهره‌برداری از واحدهای پالایش آب‌ترش‌جهت استفاده مجدد از آب در واحدهای عملیاتی،

جاسازای گازهای اسیدی و انتقال به واحد بازیافت گرگردد در همین راستا صورت پذیرفته است.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس از نمونه‌برداری آزمایش و آنالیز روزانه خروجی سبب و همچنین خروجی آب‌خنک‌کننده میله‌های حرارتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس خبر داد و اضافه کرد: طراحی، ساخت و بهره‌برداری از سیستم بسته جهت کاتالیز گرگشت آب به دریا، استفاده از تجهیزات جهت جذب آلودگی بازرچرخانه‌ی و خنک‌سازی آب، نصب آنالیزهای پرخط روی کاتالیز گرگشت آب به دریا، استفاده از تجهیزات جهت جذب آلودگی احتمالی بخار آب، بایش مستمر جاه‌های بایش آب‌های زیرزمینی

و استفاده مجدد از بخار مصرفی از دیگر اقدامات مبتکرانه برای حفظ منابع آبی در این پالایشگاه است.

✽ برهین از شعل‌ان‌دگی

وی در پایان دوری از شعارزدگی و فرهنگ‌سازی را از اصلی‌ترین موضوعات در بحث حفاظت از محیط‌زیست خواند و تأکید کرد: می‌بایوم همگان با تفکرری سیستمی در راستای شعار جهانی «احیای زمین، افزایش بهره‌وری برای توسعه پایدار» تلاش کنند تا نتنها در این روز بلکه در تمامی روزهای سسال شاهد اجرای این شعار و ترویج فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست در میان تمامی اقدار جامعه‌امین‌باشم.

نمی‌گیرند، اگر خطایی رخ داده حتما منعکس کنند تا پیگیری

می‌شود. البته فقط آن بخشی که افراد در فضای شاد هستند، رایگان است.

✽ به نظر نمی‌رسد جالبی برای برگزاری کلاس

حضور و وجود داشته باشد

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «آیا امکان برگزاری حضوری کلاس‌های درس در سال تحصیلی جاری وجود دارد؟»، اظهار کرد: اکنون شرایط کشور دشوار است و ما به هفته‌های آخر سال رسیدیم و به نظر نمی‌رسد مجالی برای برگزاری کلاس حضوری وجود داشته باشد.وی اضافه کرد: علاقه‌مند بودیم اگر فرصتی داشتیم دوره حضوری کوتاهی برای جبران کاستی بر گزار کنیم اما به نظر می‌رسد شرایط مناسبی نیست و پیش‌بینی نمی‌کنیم در این سال، آموزش حضوری داشته باشیم؛ امیدواریم با رفع کاستی‌ها، سال آینده کلاس‌ها حضوری باشد.

✽ وضعیت استخدام در آموزش و پرورش

حاجی‌میرزایی درباره وضعیت استخدام در آموزش و پرورش گفت: آن کسانی که قبل از ۹۲ با آموزش و پرورش همکاری داشتند، باقیم؛ امیدواریم با رفع کاستی‌ها، سال آینده کلاس‌ها داشته‌اند، باید تبدیل وضعیت می‌شدند که اقدامات لازم صورت گرفته و تا کنون بیش از دو سوسوم مسئولان تعیین وضعیت شده‌اند، یک سوم باقی‌مانده نیز در همین بهانه تعیین وضعیت خواهند شد.وی افزود: سایر علاقه‌مندان به استخدام در آموزش و پرورش باید از طریق دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی وارد شوند که از دو طریق امکان پذیر است؛ روش اول تمهد خدمت است که علاقه‌مندان از طریق کنکور می‌توانند شرکت کنند و از همان زمان قبلی، استخدام می‌شوند و حقوق می‌گیرند؛ روش دوم هم ماه ۲۸ است که از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها، نیرو جذب می‌کنیم.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: آزمون ماده ۲۸ را سازمان اداری و استخدامی برگزار می‌کند و همه کسانی که در مدارس غیردولتی و طرق دیگر با آموزش و پرورش همکاری می‌کنند هم می‌توانند شانس خود را آزمون کنند.برای کسانی که از طریق تمام ارثورها و شبکه‌های خانگی رایگان است و هیچ نیز افزود: کار در شبکه شساد رایگان است و این موضوع از طریق تمام ارثورها و شبکه‌های خانگی رایگان است و هیچ یک حق ندارد که بابت خدمات اینترنت شاد، هزینه بگیرند و

برگزاری امتحانات دانش آموزان بعد از عید فطر

برای سایر پایه‌ها در صورتی که اجازه برگزاری حضوری امتحان وجود نداشته، به صورت غیر حضوری خواهد بود و کیفیت برگزاری آن بر عهده شورای مدرسه است.وی ادامه داد: شورای مدرسه می‌تواند از روش‌های مختلفی مانند فضای مجازی و ابزارهای برگزاری آزمون‌کرد در اختیارشان هست برای سنجش پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان و امتحانات پایان سال استفاده کند؛ مهم‌ترین عامل ارزشیابی، معلم است و اینکه معلم به ارزیابی دقیق‌ی از وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان خود دست یابد. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: این موارد پیش‌بینی‌ماست و هنوز بیش از سه هفته تا پایان سال تحصیلی، زمان باقی‌مانده و باید بینیم شرایط چگونه خواهد بود و امیدوارم به سمت آراش بیشتر و مهارت‌روا و پیش‌برویم و شرایط بهترها و مناطق مختلف به وضعیت مناسب‌تری، بهبود یابد.کند.

✽ چرا برخی افراد از حذفیات کتاب‌های درسی خبر ندارند؟

حاجی‌میرزایی درباره حذفیات امتحانات گفت: برای تمام پایه‌های تحصیلی در شرایط قرمز، نارنجی و آبی کروناهی، مشخص کردیم که چه درس‌هایی حذف می‌شود و این موارد را در ابتدای سال تحصیلی مشخص کردیم اما تعجب می‌کنم که چرا برخی افراد سوآل می‌کنند.وی افزود: از مناطق و مدیران مدارس در خواست می‌کنم این اطلاعات را در اختیار دانش‌آموزان قرار دهند همچنین این اطلاعات سایت مرکز سنجش کیفیت آموزشی و سلسازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی قرار داده البته تصمیم درباره محتوای امتحانات با شورای مدرسه است که متناسب با شرایط منطقه تصمیم‌گیری می‌کند.وی تأکید کرد: امیدواریم با کمک همه، امتحانات را به

بهترین وجه برگزار کنیم و پایان شیرین و خوشی برای سال تحصیلی داشته باشیم که با سختی‌های بسیاری همراه بوده؛ اسسال روش‌های نو را تجربه کردیم و از روش‌هایی استفاده کردیم که

می‌شود با تودل به روزنامه دریا، صدای مطالبه‌گری هرمزگان

روزنامه دریا، صدای مطالبه‌گری هرمزگان